
Fransk  præsidentkandidat
Cheminade
responderer til valg i USA og
Trumps sejr
11.  nov.,  2016  –  Efter  at  være  blevet  informeret  om
resultaterne af præsidentvalget i USA, kom Jacques Cheminade,
fransk præsidentkandidat for 2017, med en kort erklæring over
video,  den  9.  nov.  Det  følgende  er  et  udskrift  af  hans
bemærkninger.

»Resultatet af det amerikanske valg er en underdønning. Det
markerer afvisningen af Washingtons og Wall Streets politik og
deres inkompetence og deres konstante sociale uretfærdighed.

Derfor valgte vælgerne Trump, af mangel på en bedre kandidat.
De tror ikke på, at han har lederskabsevnerne og karakteren
til at lede USA, men de fik intet andet valg til at udtrykke
deres afvisning. Hillary Clinton ødelagde sig selv ved at
fremstå som kandidat for Wall Street og de korrupte kredse i
Washington,  og  som  krigsfortaler,  støttet  af  de
neokonservative.

I denne situation vil vore amerikanske venner sige til den
valgte præsident: ’Både det Republikanske og det Demokratiske
parti  besluttede  at  gennemføre  Glass-Steagall  (dvs.,  den
bankopdeling,  som  François  Hollande  ikke  gennemførte  i
Frankrig). Du (Trump) sagde, du ville gøre det. Vi udfordrer
dig nu til at holde dit løfte.’ Det er, hvad de har at sige
til den valgte præsident. Og dernæst vil de trække på den
dybtliggende utilfredshed i det amerikanske folk og kræve en
ny  politik,  en  politik,  der  er  i  overensstemmelse  med  De
forenede Staters grundlæggende fædre og med en dialog mellem
nationer og folkeslag.
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I Frankrig mener jeg, at jeg kan blive katalysatoren for denne
utilfredshed, hvis I støtter mig. Vi må ikke søge en Donald
Trump eller en Marine Le Pen i Frankrig for at udtrykke denne
utilfredshed.  Vi  må  have  en  National  Samling,  men  den  må
inkorporere ånden fra det Nationale Modstandsråd, ånden af
Gaullisme (hos de Frie Franske), af social kristendom, ånden
fra Jaurès’ socialisme, som nutidens socialister ikke længere
repræsenterer.

Jeg  vil  kæmpe  for,  at  dette  skal  ske  i  Frankrig  på  et
tidspunkt, hvor den internationale situation tilbyder os en
ekstraordinær mulighed for endelig at være os selv, for at
genopdage vore minder og repræsentere fremtidens parti, ikke
et parti, der siger: tingene var bedre i går, men som siger:
det skal blive bedre i morgen.«    


